hec dicitur sum. **P**ortae erat ante
 tēplū. xx. cubitorū longitudinis uir
 uisuram. latitudinis templi. et habe
 bat. x. cubitos latitudinis ante facie
 templi. **T**emplū namq' erat conu'sū
 ad orientē sicut et tabnaculū. habe
 batq' hostium portae ab oriente. cōt'
 ostium templi. iuxta qd' hystoricus
 iudeoz iosephus aptissime docet. ita
 ut sol equinoctialis orient' directis
 radior' suoz lineis p' hostia tā portae
 uidelic' et templi ecoraculi. areham
 testamēti p'fundere possi. **Q**uia u' tem
 plum scām eccliam designat' porticus
 q' erat ante templū et p'ior. lucem solū
 accipe solebat. quid aptius qm' illam ei
 partem. q' dominice incarnationis tē
 pa p'cessit. typice demuntiat' in q' sunt
 patriarche et p'ph'e. qui orientē huic
 mūdo solem iusticie p'm suscepant.
 et nascenti in carne dno testimonium
 siue uiuendo. siue p'dicando. siue nascē
 do. siue etiam moriēdo p'buerit. **O**stiu
 g' templi dñs ē. quia nemo uenit ad pa
 trem n' p' me. et sic alibi dic' ego sū os
 tū. p' me si quis uerit saluabit'. **O**s
 tium portae sermo p'phetic' q' q' recto
 calle ing'ientes ad hostiū templi pdu
 cebat. quia grām dñi saluatoris qua
 mundi erat redemptur' apte p'dica
 bat. **F**actura g' porticus tota. fideles
 illius tempis signat' ostiū u' in por
 ticu doctores qui cetis lucē uite ianu
 amq' utrandi ad dnm pandebat'
 et p'mit'. **E**t bñ unū ostiū p' cōsonā

In omnibus sanctis fidem ac dilectionem ue-
ritatis dicitur. **Q**ue uidelicet portio turrita
titudinem templi. xx cubitos longa. quia
nimirum antiqui iusti per longanimitatem
deuotius mentis desiderabant uenire ad
dilatationem ecclesie in karitate dei que est
in christo ihesu domino nostro. **F**erunt in templo
fenestras obliquas. fenestras oblique docto-
res sunt sancti et spiritalis quique in ecclesia.
quibus mente excedentibus de archano se-
cretorum celestium specialius oculis uidere
conceditur. qui dum ea que in occulto uidetur
publice fidelibus pandunt. quasi suscep-
to lumine solis. fenestras cuncta templi
penetrabilia replent. **V**nde bene eadem fenestras
oblique. id est intus latiores fuisse prohibentur.
quia nimirum necesse ut quisquis iubar
supreme contemplationis uel ad momentum
precepit. more sinu cordis amplius casti-
gando dilaret. atque ad maiora capessen-
da sollerti exercitatioe preparet. **E**t edifi-
cauit super parietem templi tabulata
per gradum. in parietibus domus per circuitum
templi et oraculi. et fecit latera in circuitu.
Tabulata que supererat. quinque cubi-
tos habebat latitudinis. et mensuram ta-
bulatum sex cubitorum latitudinis.
et circuitum tabulati huiusmodi septem cubitos la-
titudinis. **H**ec tabulata in euangelio uide-
ditur temptata a diabolo. pinnacula
templi uocantur. **S**icut et iacobum fratrem
domini apostolum in pinnaculum templi unum
ad populum conuocauerunt. leuatum est legum.
Utrum autem moris fuerit doctoribus. ut
in hijs sedentes tabulatis ad circumstantem

inferius turbam fecerunt sermonem. mi-
serunt septem inuenimus. **P**atet uero ratio
sacramenti. quia tabulata habet totidem
fidelium gradus coniugatorum uidelicet
continentium. et uirginum designantur. distic-
tos quidem altitudinis professionis. scilicet socie-
tate fidei et uirtutis eiusdem omnes ad do-
minum deum pertinentem. eique fidei mente inheren-
tes. **U**bi pulchre dicitur quod tabulata que super-
erat quinque cubitos habebat latitudinis.
mensuram sex cubitorum. **S**uper mensuram ergo tabula-
tum erat ceteris angustius. mensuram superius
latius. scilicet in infimo erat factum angustius.
quia nimirum altior professio uirtutis
artiores debet uiam tenere inueniendi.
Singula autem tabulata habebant in circuitu
latera. id est loriculas. ne facile quis
in eisdem tabulatis consistens sine re-
sistenti possit ad inferiora decidere. quod ochorias
regi stigisse in samaria legimus.
Que nimirum latera non incongrue coti-
diana diuine protectionis erga nos mun-
imina designant. de quibus psalmista.
Immuta et inquit angelus domini in circuitu
circuitum eum. et eripiet eos. **A**scen-
dit quidem in cenaculum ochorias rex sa-
marie qui se a domo dauid sepanerat.
scilicet per cancellos decidit. quia et si uentus et
seismatici aliqui bone actionis animum
ascendit uidentur. quia tamen compage
ecclesiastice unitati non habent quasi patientibus.
et non solidis latum presidium ad uitiorum septem
infirma relabuntur. dum diuino destitu-
ti auxilio sue pernitentie fastu intemunt.
Quia autem ante prefata tabulata parietibus

templi sunt affinis: declarat cui subditur:
Trabel g posuit in domum p ceutum fori
 secus: ut n hererent muris templi. **T**ra
 bes aut q utriussecus domum inmie
 bant et ornabant. tante erant longitu
 dinis ut capita eor fori secus p mune
 rent: in infimo quide ordine cubitoru
 vii. in medio. vi. in supmo. ii. atq: in eis
 dem capitib: eadem tabulata oponeret.
 neq: qm muris templi infra. s: n: mu
 ros trabibus q de muris ererant suppo
 sita. **Q**uid itaq: p trabes domus q tabu
 lata portabant. n: p dicatores sci sunt
 typice designati: qui dum ipi sublimē
 atq: honorabilem in ecclia di locum te
 nent. infirmiore q: q: ac fragiles suis p
 dicationib: ab infimoru appetitu suis
 tollunt. atq: ad celestia desideranda
 ac spanda suspndunt: suis etiā intes
 sionib: ut inceptis pstant adiuuant.
Legimus aut in lib paralipomenon.
 qd trabes templi sicut et cetera eius in
 tiora sunt auro uestite. **Q**d ita factū
 ē n dubium ē. ut ille trabu partes q
 int in templo erant. auri eent lammi
 nis tecte: q n foris parebant hec min
 me deaurate ipsa cedri speciem for
 manq: cunctis ostendunt. in q tam
 imposita sibi nec tabulata gestabāt.
Qd g extra secus emnebat trabum.
 nitam scōi q nobis intis innotescere
 potuit designat: qd int in templo de
 auratum fulgebat claritate in illam q
 in celesti patā in aspectu sui gauderit
 creatoris figurate denuntiat. **D**omus

aut cū edificaret lapidib: dolatis atq: p
 fectis edificata ē. et malleus et securis
 et omne ferramentū n sunt audita cū edi
 ficaretur. **H**ec ad illam ecclie partem
 q p huius scilicet labores et certamina ad
 etna pma meruit uirtuti. ppe p tinet.
Ibi etenim ^{pfecti} solimni et immaculati at
 q: ab omni labe iniquitatis castigati
 ingitunt. **N**on enim intrabit in illam
 ciuitatē aliquid conquinatū. facien
 abominationē et mīdaciū: sic in apo
 kalypsi scōi iohāne. **U**bi malleus et
 securis et omne ferramentum n audit.
 quia hic tundimur ad uisitab: et dis
 ciplina uirtutis ererem: ut illic locis iur
 ta mītum congruis disponamur. et
 castigatione cessante solo amoris glu
 tino q ad inuicem copulem uno im
 pleti spū pfundam. **O**stium latū medi
 in parte erat domus dextre. et p ecclia
 ascendebant in mediū cenaculū. et a
 medio in tēum. **Q**uidā hunc locū ma
 le intelligentes putant ostiū templi a me
 ridie fuisse: n attendentes quia si hoc
 significare scōi uoluisse: n ita dicit.
 ostiū latū medi in parte erat domus
 dextre: s: ita potius simplicit. et habe
 bat domus ostiū ad meridiem. **N**e
 aut longe aliud significat. **P**artem nā
 q: domi dextre latū templi meridianum
 diē. in cuius parte orientali ostiū me
 rat in ipō angulo factum iuxta tēdm.
 in qd mēentes statim ad altiora gra
 datum ascendebant habitēs in am as
 census p ipā parietis mīora. domi tali

itine ad mediu cenaculi et a medio p
uenient ad tēum. **H**ec dubitandum
quibet hoc septā n̄ dicat. quia sic ascen
dentes creberrimas habebant a meri
die fenestras quarū luce certū p omnia **xii**
et sine offēsiōe iter agerent. **Q**ui in
mirū locū ppe ad corp̄ dominicū qd̄ de iur
gine sūpsit respic. **O**stiu namq; latū me
diū in parte erat domus dextre qd̄ de
functo i cruce dño un̄ militū lancea la
t̄ eius apuit. **E**t bñ in parte domi dext.
quia dextrū ei lat̄ a milite apuit. scā
credit ecclesia. **U**bi ap̄to etiam iūbo usul
ē euanglista. ut n̄ diceret. percussit latus
eius aut uulnauit. s; apuit uidelic̄ qd̄
ostiu latū mediu p qd̄ nob̄ it̄ ad celestia
panderet. **D**eniq; ita subiunxit. **E**t con
tinuo exiit sanguis et aq̄. **A**q̄ scilic̄
q̄ ablunū in baptismo. et sanguis quo
consec̄m̄ in calice scō. **P**er hoc namq; ostiu
nob̄ ē ascensū in mediu cenaculi. et a
medio in tēum quia p fidem et misteria
nr̄i redemptoris de p̄senti eccleie comisa
tione ad requiē animarū p̄ mortē ascen
dūm. **R**ursumq; de requiē animarū adue
niente die iudicij ad immortalit̄ē q̄q;
corp̄um qd̄ in tēum cenaculi sublimi
ore pfectu penetrabim̄. ex q̄ in magna
ambor̄ et corp̄is uidelic̄ et anime beati
tudine p̄petuo uiuam̄. **Q**d̄ quidē it̄ inui
sibilit̄ē agebat̄ ita ut soli hoc qui intra
uerant nosse. quāuis ip̄m ostiu etiā
foris positi uiderent. quia nimirū act̄
fidelium in hoc sc̄lo. et celebrationes sa
cr̄am̄torū etiam reipi possunt intueri.

uerū archana fidi intime gr̄am et dilec
tione nullus n̄ qui p̄ hoc domus duce
ad celestia scandit agnoscat. **Q**ui enī dic̄
se nosse dñm et mandata ei n̄ custodit.
indar ē. **N**otandū sane qd̄. xxx. cubiti al
titudinis de quib; sūp̄ legim̄. usq; ad me
dium cenaculi ptingebant. deinde alii
xxx. cubiti usq; ad tēum cenaculi adde
bant. q̄ usq; porticū q̄ erant c̄ca templū
ab austro et aquilone. et occasu tectum
p̄nemebat ut iosepho narrante didici
m̄. **D**einde usq; ad sūp̄mū templi tectū
alii. lx. cubiti numerabant̄. et sic tota al
tudo domus iuxta librū paralipome
non in centū. xx. cubitos consummata ē.
Portic̄ q̄ q̄ erat f̄uente templi ad orientē.
iuxta fidem p̄fati uoluminus eandem
cubitōr̄ summā in altitudie habebat.
qui uidel̄ liber illas de quib; p̄durim̄
porticus c̄ca templum. cellaria uocat̄
et cubicula. **D**edit aut̄ inquit dāuid fi
lio suo salomoni desc̄ptionē portic̄ tē
pli et cellarior̄ et cenaculi et cubiculor̄
in adit̄is et domo p̄titionis. **U**bi etiam
extior̄ domor̄ q̄ erant extra at̄um sacer
dotū in c̄uutu templi sc̄c̄ initionē. cū
p̄tinuis adiunxit. **N**ec n̄ et omniū q̄ co
cogitauit at̄orū et eredit̄ p̄c̄uitum
i thesauros domus dñi. et in thesauro
sc̄orum. **Q**d̄ aut̄ omnis altitudo templi
xxx. fuit cubitorū ad idem sacram̄tū re
spicit̄. qd̄ et p̄mitua in ierosolimis ec
clia. p̄ passionem resurrectionē et ascen
sionē domini in hoc num̄o uiuor̄ gr̄am
sp̄s sc̄i accepit. **Q**uindeci nāq; q̄ ex. viii.

et .vii. constant solent n̄ iniquū ad signi-
 ficationem referri uite future. Que n̄
 in salutarino gerit animarū fidelium.
 p̄ficiet aut̄ in fine sc̄li resurrectione
 corpus immortalū. **I**pa aut̄ .vii. in
 trigonū ducta. id ē cum omnib⁹ suis par-
 tib⁹ annumerata. **cxv.** efficiunt. **Q**
 p̄t̄ apte nūm̄o centenario et uicena-
 rio. magna electorū beatitudo in futū-
 ura designat̄. **A**pte in h̄ t̄cū domū d̄ni
 cenaculum s̄summat̄ q̄d p̄ p̄sentes fide-
 lū labores. p̄ acceptā in futuro requiē
 animarū plena totius eccl̄ie felicitā in
 resurrectionis gl̄a complebit̄. **E**t edifica-
 uit domū et consummavit eā. **terc** q̄
 domū laq̄arib⁹ cedrinis. **L**aq̄aria sunt
 tabulata q̄ magno decore composita et
 ornata. ab inferiori parte trib⁹ affigū-
 t̄ et quia ter gemine altitudinis domū
 d̄ni facta erat. t̄na nimirū laq̄aria.
Qd aut̄ apte p̄ laq̄aria q̄m̄ sublimiore
 q̄sq̄ in eccl̄ia sc̄a iustos significari cre-
 dimus. q̄rū op̄ et doct̄na cunctis in
 exemplo p̄posita q̄ longi in alto p̄mi-
 net̄ quiq̄ suis incessionib⁹ et exortati-
 onib⁹ animos infirmos ne in temptati-
 onib⁹ deficiant p̄tegiunt. **Q**ue nimirū
 laq̄aria recte cedrina ē describunt̄.
Cedrus n̄aq̄ arbor ē impudibilis om̄io
 naturę odoris iocundi. aspect⁹ nitidi.
 serpentes accensa nitore fugans ac p̄mie.
Que uniuersa p̄fectis quib⁹q̄ conueniunt.
 q̄rū inseparabilis ē patientia. fama uir-
 tutum. et iūta. p̄sencia cunctis ḡtissi-
 ma bonus s̄qui et in hac uita et i futū